一般財団法人 建設経済研究所

RICE

2023 年 9 月 1 日
建設産業専門団体連合会会員団体
ご担当者 様

一般財団法人建設経済研究所

アンケート調査ご依頼のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当研究所は、安全で快適な国土の形成と建設産業の振興に貢献し、地域の発展に資することを

目指して、社会資本整備および建設産業に関する調査研究を実施している公益目的の法人です。

今般、当研究所では、北海道建設業信用保証株式会社・東日本建設業保証株式会社・西日本建

設業保証株式会社からの受託により、建設キャリアアップシステム（以下「CCUS」）の普及と

効果についての調査を進めています。

つきましては、貴団体の所属事業者様に「CCUS における技能者の処遇改善に関する調査」の

ご依頼をお願いしたく存じます。以下にアンケートの URL を記載しておりますので、所属企業

様へのご周知をお願いいたします。本趣旨をご理解いただき、ご多忙のところ恐縮ではございま

すが、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

【アンケートについて】

アンケート URL：https://qrtn.jp/m5a4e

１．期  間     2023 年 9 月 1 日～9 月 30 日
２．方  法     WEB アンケート（全 15 問）
３．所要時間      5~10 分程度
４．内  容     CCUS における技能者の処遇改善に関する調査
５．対  象      貴団体の所属企業様

＜お問い合わせ先＞
 一般財団法人建設経済研究所
 〒105-0003 東京都港区西新橋 3-25-33 フロンティア御成門ビル 8F
 ＴＥＬ：03-3433-5011   ＦＡＸ：03-3433-5239
  ＵＲＬ： http://www.rice.or.jp/
担 当：都築（tsuzuki-ay140@rice.or.jp）

https://qrtn.jp/m5a4e
http://www.rice.or.jp/
mailto:tsuzuki-ay140@rice.or.jp